CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 197/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita saber quando estará à disposição das comunidades o BTI (larvicida biológico
que combate a larva do borrachudo).

Justifica-se a proposição, pois há alguns meses a secretaria não tem à
disposição este importante produto utilizado para o controle do borrachudo em
nossa cidade, causando incomodo e transtorno aos moradores das comunidades
rurais, principalmente para quem sobrevive do turismo rural. Solicito a aquisição de
forma urgente a fim de sanar este problema enfrentado nos últimos meses pelos
cidadãos que vivem, trabalham ou visitam a área rural do nosso município.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara